
Al sito della scuola
Agli atti

OGGETTO: Determina  dirigenziale  restituzione  risorse  non  utilizzate  nell’ambito  della
realizzazione  del  Piano  scuola  Estate  2021 – Un Ponte  per  il  nuovo inizio  –
Art.31, comma 6, del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 - "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni
scolastiche ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il D.Lgs.165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
Amministrazioni Pubbliche";

VISTO il D.I.29/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione  amministrativo
contabile  delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,  della  legge 13
luglio 2015, n. 107";

VISTO il P.t.O.F. dell'I.C. “L. Ariosto” 2019 - 2022;

CONSIDERATA la proposta di "Piano Scuola Estate 2021 dell'I.C. “L. Ariosto", approvata dal Collegio docenti
Unitario con delibera n. 23 del 26 maggio 2021 e dal Consiglio di Istituto con delibera
n.63 del 31 maggio 2021;

VISTO il Decreto Ministeriale 0000453 del 31/03/2021 avente per oggetto: Art.31 del D.L. 22 marzo
2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – “Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero
delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19”.
Prime indicazioni per le Istituzioni scolastiche ed educative statali;

VISTO il Decreto Ministeriale 0000643 del 27/04/2021 avente per oggetto: Piano scuola Estate 2021.
Un ponte per il nuovo inizio;

VISTO il Decreto Ministeriale 0011653 del 14/05/2021 avente per oggetto: Art.31, comma 6 del D.L.
22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – “Misure per favorire l’attività didattica e per il
recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza
Covid-19”. Prime indicazioni per le Istituzioni scolastiche ed educative statali;

VISTA la nota prot. n. 11658 del 14/05/2021 del Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e
strumentali – Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie – Ufficio X avente per
oggetto:  E.F.  -  Avviso assegnazione  della  risorsa  finanziaria  ex  art.  31,  comma 6 del
decreto-legge 22 marzo , n.41 che assegna a questa Istituzione Scolastica la risorsa di €
7.635,80;

CONSIDERATO che la presente Istituzione ha impegnato entro il 31/12/2021 e pagato la somma di € 7.630,21
e precisamente:

01- Spese di personale € 7.098,55;

03 - Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi € 531,66;

PRESO ATTO della disponibilità economica del progetto P.P01.001 – Piano Estate – D.L. 41 del 22/03/2021
ex art. 31, comma 6, presente nel Programma annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto
con delibera n.11 del 12/01/2022 ammontante ad € 5,59;

VISTA la  nota  prot.  21503 del  30/09/2021 avente  per  oggetto:  a.s.  2021/2022 – Assegnazione
integrativa al Programma Annuale 2021 – periodo settembre-dicembre 2021 e comunicazione
preventiva  del  programma  Annuale  2022  –  periodo  gennaio-agosto  2022  nel  quale  si
sottolinea, tra l’altro, che “...qualora le risorse in esame non dovessero essere utilizzate entro
il 31/12/2021, le scuole sono tenute ad effettuare un versamento in conto Entrata al Bilancio
dello  Stato  per  la  restituzione  parziale  o  integrale  dei  finanziamenti  ricevuti  alle  seguenti
coordinate: Conto: Capi XII  – Capitolo 3550 – articolo 5 (denominato Entrate eventuali  e
diverse concernenti il Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Causale: Art. 41
comma 6 – D.L. 41/2021 – Restituzione somme inutilizzate – IBAN IT 71 N 01000 03245
34801 3355002...”;

DETERMINA

1) di dichiarare le premesse di cui sopra parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di procedere alla restituzione di € 5,59 delle risorse assegnate ma non utilizzate, di cui alla nota prot. n. 11658
del 14/05/2021 del Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione Generale per le

R
E

IC
81

60
0G

 -
 A

B
24

A
22

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

56
01

 -
 2

0/
06

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 U



risorse umane e finanziarie – Ufficio X, per le motivazioni espresse in premessa e secondo le indicazioni
ricevute dalla nota ministeriale 21503 del 30/09/2021;

3)   di imputare la spesa all’aggregato P01 – Progetti in ambito “Scientifico, tecnico e professionale” - 001 – PIANO

      ESTATE -DL 41 del 22/03/21 – ex art. 31,comma 6 - Tipo Spesa 09.02.002 “Restituzione somme non utilizzate  

      ad Amministrazioni Centrali” del Programma Annuale E.F. 2022;

4)  di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile attestante la

   copertura finanziaria; 

5) di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A della scuola, per la regolare esecuzione del provvedimento di
    restituzione delle somme non utilizzate e quale responsabile della procedura amministrativo-contabile;

6) di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50 del 18/04/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), il Dirigente
    Scolastico Dott.ssa Nadia Costi in qualità di Responsabile Unico del Procedimento; 

7) di pubblicare la presente determinazione sul sito della scuola www.icbusana.edu.it nella sezione Amministrazione

    Trasparente.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
   Dott.ssa Nadia Costi

Responsabile del procedimento DSGA Gabrini Mirca
H:\01-DSGA-GABRINI\Piano estate\Determina dirigenziale restituzione risorse non utilizzate nell’ambito della realizzazione del Piano scuola Estate 2021 – Un Ponte per il nuovo inizio – 
Art.31, comma 6, del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” 

R
E

IC
81

60
0G

 -
 A

B
24

A
22

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

56
01

 -
 2

0/
06

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da NADIA COSTI

http://www.icbusana.edu.it/

	OGGETTO:
	Determina dirigenziale restituzione risorse non utilizzate nell’ambito della realizzazione del Piano scuola Estate 2021 – Un Ponte per il nuovo inizio – Art.31, comma 6, del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni”
	 il D.P.R. n. 275/1999 - "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59;
	 il D.Lgs.165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche";
	 il D.I.29/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107";
	 il P.t.O.F. dell'I.C. “L. Ariosto” 2019 - 2022;
	 la proposta di "Piano Scuola Estate 2021 dell'I.C. “L. Ariosto", approvata dal Collegio docenti Unitario con delibera n. 23 del 26 maggio 2021 e dal Consiglio di Istituto con delibera n.63 del 31 maggio 2021;
	il Decreto Ministeriale 0000453 del 31/03/2021 avente per oggetto: Art.31 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – “Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19”. Prime indicazioni per le Istituzioni scolastiche ed educative statali;
	 Responsabile del procedimento DSGA Gabrini Mirca


		2022-06-21T10:33:05+0200
	Nadia Costi




